DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 71Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 301/2019-GAB/SIND,
DE 13/11/2019,

publicada no DOE edição nº 34.036 de 14/11/2019.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE SUBST. Nº 301/2019-GAB/PAD.
R E S O L V E:
47/2019-GAB/PAD,
LEIA-SE:
PORTARIA DE SUBST. Nº 19/2019-GAB/SIND.
R E S O L V E:
47/2019-GAB/SIND,

Protocolo: 503300
.

CONTRATO
.

Contrato: 108
Exercício: 2019
Objeto do Contrato: Aquisição de instrumentos musicais para banda sinfô-
nica para atendimento aos músicos da EEEFM. Lauro Sodré. (estante para
partituras).
Valor Global : R$ 4.084,64
Pregão Eletrônico nº 012/2018-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fontes: 0102. Produto: 3008. Funcional Programática: 16101.12.122.1416.
Projeto Atividade: 7607. Natureza de Despesa: 4490.52.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/ CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: Empresa GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRE-
LI/CNPJ nº 12.559.500/0001-47, com sede na Rua Toribio Soares Pereira,
nº 678, Sala 01 - Bairro Iririu – Joinville/SC. CEP.: 89227-200. fone/fax:
(47) 3278-1661, e-mail: edital.gislaine@gmail.com.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 02/12/2019
Vigência: 02/12/2019 a 30/05/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 503388
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 230
Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Prestação de serviços para manipulação, preparo e
distribuição de alimentação escolar nas unidades escolares.
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal do contrato original, de acordo a
Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019-SEAC X SINELPA, bem como
os anexo II do termo de referência.
Pregão eletrônico nº 06/2016-NLIC/SEDUC
Valor Mensal Atualizado: R$ 72.084,25 (Impacto Financeiro de R$
10.271,00)
Dotação Orçamentária:
Fontes: 0102006360. Produto: 2227. Função Programática:
16101.12.362.1416. Projeto Atividade: 8478. Natureza de Despesa:
3390.37
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Bairro Tenoné - Belém/Pa.
Contratada: Diamond Service Eireli /CNPJ nº 08.538.011/0001-31,
com sede na Trav. Mauriti, nº 2324 - altos, Bairro Marco - Belém/Pa,
CEP:66.093-180.
Data de Assinatura: 03/12/2019
Vigência: 03/12/2019 a 09/10/2020
Ordenador: Profª Leila Carvalho Freire/Secretaria de Estado de Educação.

Protocolo: 503126
Termo Aditivo: 5

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de fornecimento de mão de obra
para limpeza e conservação higiênica das áreas internas e externas das
unidades escolares com fornecimento de materiais e equipamentos, bem
como manipulação, preparo e distribuição de alimentação escolar.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original.
Contrato: 351
Exercício: 2017
Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2016-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Bairro Tenoné - Belém/Pa.
Contratada: Diamond Service Eireli /CNPJ nº 08.538.011/0001-31,
com sede na Trav. Mauriti, nº 2324 - altos, Bairro Marco - Belém/Pa,
CEP:66.093-180.
Data de Assinatura: 03/12/2019
Vigência: 04/12/2019 a 03/12/2020
Ordenador: Profª Leila Carvalho Freire/Secretaria de Estado de Educação.

Protocolo: 503074

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 45118/2019
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EEEFM PALMIRA
GABRIEL, EEEM BATISTA CAMPOS, EEEFM CONG. BATISTA CAMPOS, EEEM
JOSE MARIA DE MORAES, EEEM ACY DE JESUS, EEEFM MARIA AMÉLIA DA
SILVA COSTA, EDUARDO ANGELIM, EEEM PADRE JOSÉ DELGARDES, EEEM
PRESIDENTE DUTRA, EEEM PROF. JOSÉ MARIA MACHADO, EEEFM SANTA
HELENA, EEEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ E APAE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 25/11/2019 - 28/11/2019 Nº Diárias: 3
BARCARENA / BELEM / 28/11/2019 - 28/11/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: DANIEL CHAGAS MONTEIRO
MATRÍCULA: 57213925 CPF: 84177152234
CARGO/FUNÇÃO:AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 503091
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45069/2019

OBJETIVO: SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO FÍSICO PARA REFORMA NAS
EEEFM DOM JOAO VI E VISTORIA TÉCNICA NA EEEFM PROFA MARIA AME-
LIA DE VASCONCELOS, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 26/11/2019 - 26/11/2019 Nº Diárias: 0
BARCARENA / BELEM / 26/11/2019 - 26/11/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: MELISSA MARTINEZ FREDERICO
MATRÍCULA: 55589243 CPF: 51690985291
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV
NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 503098
PORTARIA DE DIARIAS NO. 44893/2019

OBJETIVO: Para inspeção prévia para regularização e funcionamento das
Escolas estaduais, junto ao sistema de Ensino do Pará.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 25/11/2019 - 25/11/2019 Nº Diárias: 0
SANTAREM / ORIXIMINA / 25/11/2019 - 27/11/2019 Nº Diárias: 2
ORIXIMINA / SANTAREM / 27/11/2019 - 28/11/2019 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 28/11/2019 - 28/11/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA DE NAZARE PEREIRA DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 5469813 CPF: 15813371249
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 503047
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45160/2019

OBJETIVO: ENCONTRO REGIONAL DE EDUCAÇÃO POLO BRAGANÇA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
AUGUSTO CORREA / BRAGANCA / 18/11/2019 - 19/11/2019 Nº Diárias: 1
BRAGANCA / AUGUSTO CORREA / 19/11/2019 - 19/11/2019
Nº Diárias: 0.5
NOME: ANA MARIA SILVA REIS
MATRÍCULA: 5107547 CPF: 37917730204
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 502912
PORTARIA DE DIARIAS NO. 44478/2019

OBJETIVO: VISANDO INSTRUIR PAD EM DESFAVOR DE SERVIDORES E NA
BUSCA DA VERDADE REAL DOS FATOS, ATUAR NA AVERIGUAÇÃO DOS FA-
TOS CONTIDOS NOS AUTOS, DENÚNCIA DE IRREGULARIDADE DE INCON-
SISTÊNCIA DE SERVIDORES OCORRIDO NO MUNICÍPIO DE CASTANHAL.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 27/11/2019 - 27/11/2019 Nº Diárias: 0
CASTANHAL / BELEM / 27/11/2019 - 27/11/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: GEORGINA SARMANHO SIQUEIRA
MATRÍCULA: 301973 CPF: 10913319287
CARGO/FUNÇÃO:AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 502880
PORTARIA DE DIARIAS NO. 44948/2019

OBJETIVO: Encontro Regional de Educação em Santarém
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
FARO / SANTAREM / 13/11/2019 - 15/11/2019 Nº Diárias: 2
SANTAREM / FARO / 15/11/2019 - 15/11/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: EVERALDO GOMES DE CASTRO
MATRÍCULA: 5382998 CPF: 414.466.662-04
CARGO/FUNÇÃO:AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 502895
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45117/2019

OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: EEEM CENTRO
EDUCACIONAL DE JOVENS E ADULTOS, EEEM PRA VIOLETA REFKALEFSKY,
EEEM DOM LUIZ MOURA ANEXO II E III, EEEM PEDRO RIBEIRO MOTA,
EEEM RDO HENRIQUE ANEXO, EEEM JORCELI SESTARI SILVA ANEXO II,
ANEXO IV.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / XINGUARA / 25/11/2019 - 27/11/2019 Nº Diárias: 2
XINGUARA / SANTANA DO ARAGUAIA / 27/11/2019 - 29/11/2019
Nº Diárias: 2
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 29/11/2019 - 29/11/2019
Nº Diárias: 0.5
NOME: LUIZ AUGUSTO NASCIMENTO BEZERRA
MATRÍCULA: 239836 CPF: 08576432234
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 503362